
Zertifizierte Veranstalter des forums anders reisen  
(2011 zertifizierte und re-zertifizierte Veranstalter sind fettgedruckt): 
 
a&e erlebnis:reisen (Hamburg), www.ae-reiseteam.de, CSR-zertifiziert seit 03/2010. 
Accept-Reisen GmbH & Co KG (Aachen), www.ac-cept.de, CSR-zertifiziert seit 03/2010. 
advantage REISEN Lda. (Azoren), www.advantage-reisen.com, CSR-zertifiziert seit 03/2011. 
Äksyt Ämmät Oy (Nurmes, Finnland), www.aksytammat.fi, CSR-zertifiziert seit 03/2011. 
América Andina GmbH&Co KG (Münster), www.america-andina.de, CSR-zertifiziert seit 03/11. 
Arkadia Yachtcharter & Segelreisen (Hamburg), www.arkadia.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
Atambo Tours (Frankfurt), www.atambo-tours.de, CSR-zertifiziert seit 03/2010. 
Auf und Davon Reisen GmbH (Gummersbach), www.auf-und-davon-reisen.de, CSR-zertifiziert seit 3/09. 
Avanti Busreisen (Freiburg), www.avantireisen.de, CSR-zertifiziert seit 03/2010. 
avenTOURa GmbH (Freiburg), www.aventoura.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
aytour (Starnberg), www.aytour.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Bergfühlung (Calw), www.bergfuehlung.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Biketeam Radreisen (Freiburg), www.biketeam-radreisen.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
biss Reisen (Berlin), www.biss-reisen.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
CHINA BY BIKE (Berlin), www.china-by-bike.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Cilentano (Regensburg), www.cilento-ferien.de, CSR-zertifiziert seit 01/2010. 
contrastravel (Bissee), www.contrastravel.com, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Daktari Travel GmbH (Köln), www.daktaritravel.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
France ecotours (Langen), www.france-ecotours.com, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Geographische ReiseGesellschaft (Bösensell), www.geo-rg.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011. 
Geotoura GmbH (Heidelberg), www.geotoura.com, CSR-zertifiziert seit 03/2011. 
Insight Reisen (Zürich), www.insight-reisen.com, CSR-zertifiziert seit 03/2011. 
INTI Tours e.K. (Deggingen), www.inti-tours.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
Kolibri-Reisen (Freiburg), www.kolibri-reisen.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Laade Gartenreisen (Ahaus), www.gartenreisen-laade.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
lernen und helfen sprachreisen (Köln), www.lernenundhelfen.de, CSR-zertifiziert 03/2011. 
Lupe Reisen (Troisdorf), www.lupereisen.com, CSR-zertifiziert seit 03/2011.   
NAToURs Reisen (Ostercappeln), www.natours.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
Neue Wege Seminare & Reisen GmbH (Euskirchen),www.neuewege.com, CSR-re-zertifiziert seit 03/2011. 
NOMAD. Reisen zu den Menschen (Gerolstein), www.nomad-reisen.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
Oceano Reisen (Aichach), www.oceano-gomera.com, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
One World-Reisen mit Sinnen (Dortmund), www.reisenmitsinnen.de, CSR-re-zertifiziert seit 03/11. 
Papaya Tours GmbH (Köln), www.papayatours.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
Radissimo GmbH (Karlsruhe), www.radissimo.de, CSR-re-zertifiziert seit 03/2011. 
Reiseservice Imagine (Bern), www.reiseservice.ch, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
ReNatour (Nürnberg), www.renatour.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
Rucksack Reisen (Münster), www.rucksack-reisen.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
SAPIO - Kulinarische Entdeckungsreisen (Berlin), www.sapio.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Sea Breeze Travel (Augsburg), www.seabreezetravel.de, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
SKR Reisen GmbH (Köln), www.skr.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
Solecu Tours (Hamburg), www.solecu.de, CSR-zertifiziert seit 03/2010. 
spreescouts (Burg, Spreewald), www.spreescouts.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
Team Reisen AG (Bern), www.nature-team.ch, CSR-zertifiziert seit 02/2010. 
Tour Exquisit (Hamburg), www.tourexquisit.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011. 



 
 
transilvania. aktiv- und kulturreisen (Minden), www.transilvania-aktiv.de, CSR-zertifiziert seit 03/2010. 
Travel & Personality (Stuttgart), www.travel-and-personality.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
travel-to-nature GmbH (Ballrechten), www.traveltonature.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
Urlaub & Natur (Karlsruhe), www.urlaubundnatur.de, CSR-zertifiziert seit 03/2009. 
viventura Reisen GmbH (Berlin), www.viventura.de, CSR-zertifiziert seit 03/2011.  
Weltweitwandern GmbH (Graz), www.weltweitwandern.at, CSR-re-zertifiziert seit 03/2011. 
Windbeutel Reisen GmbH&Co.KG (Köln), www.windbeutel-reisen.de, CSR-zertifiziert seit 3/2009. 
 
Externe Veranstalter: 
Gebeco Gmbh, Kiel 
Kuoni Schweiz, Zürich 
Venter Tours GmbH, Neubrandenburg 
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